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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR  BALTARUSIJOS 
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS SUTARTIES DĖL PAJAMŲ IR KAPITALO DVIGUBO APMOKESTINIMO IR 
FISKALINIŲ PAŽEIDIMŲ IŠVENGIMO NEBEGALIOJIMO 
 
        Informuojame, kad 1995 m. liepos 18 d. Minske pasirašyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės sutartis dėl pajamų dvigubo apmokestinimo ir fiskalinių 
pažeidimų išvengimo (toliau – DAIS), ratifikuota Lietuvos Respublikos Seimo 1995 m. lapkričio 28 
d. nutarimu Nr. I-1096, skelbta „Valstybės žiniose“ 1996 m. liepos 10 d., Nr. 65-1536, buvo 
denonsuota Lietuvos Respublikos 2025 m. sausio 14 d. įstatymu Nr. XV-103 ir nebegalios nuo               
2026 m. sausio 1 d 
 
        Nuo 2026 m. sausio 1 d., Lietuvos ir Baltarusijos rezidentai bus apmokestinami pagal 
nacionalinius Lietuvos ir Baltarusijos teisės aktus be DAIS nustatytų apribojimų ‒ didės mokesčių 
mokėtojams tenkanti mokesčių našta dėl DAIS nustatytų palankesnių pajamų ir pelno mokesčių 
tarifų netaikymo bei griežtesnių dvigubo apmokestinimo išvengimo naikinimo sąlygų taikymo. 

Nuo 1997 metų taikoma DAIS padalija Lietuvos ir Baltarusijos apmokestinimo teises Lietuvos 
rezidentų iš Baltarusijos šaltinių gautų pajamų ir, atitinkamai, Baltarusijos rezidentų iš Lietuvos 
šaltinių gautų pajamų atžvilgiu, taip pat nustato minimalius rezidentų gautų pajamų dvigubo 
apmokestinimo panaikinimo reikalavimus, pagrindinius šalių bendradarbiavimo mokesčių srityje 
principus bei ginčų dėl DAIS taikymo sprendimo pagrindus. Todėl Lietuvoje apmokestinant 
Baltarusijos rezidentų (tiek įmonių, tiek gyventojų) iš Lietuvos šaltinių gautas pajamas, jos 
apmokestinamos pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo ar Lietuvos Respublikos 
gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nuostatas tik tada, kai tokių pajamų apmokestinimo teisė 
Lietuvai numatyta DAIS, ir tais atvejais, kai nustatyta DAIS, ‒ taikant ne didesnius, nei nustatyta 
DAIS, mokesčių tarifus. 

Nutraukus DAIS, Lietuvos rezidentų iš Baltarusijos šaltinių gautų pajamų 
ir Baltarusijos rezidentų iš Lietuvos šaltinių gautų pajamų apmokestinimas Lietuvoje bus 
sprendžiamas vadovaujantis galiojančiomis nacionalinėmis mokesčių įstatymų nuostatomis, kurios 
tam tikrais atvejais bus mažiau palankios dėl kelių aspektų: 

-  nebus taikomi pačioje DAIS nustatyti Lietuvos apmokestinimo teisių apribojimai, 
atitinkamai: 

- didės taikomi prie šaltinio išskaičiuojamų mokesčių tarifai:  
Baltarusijos rezidentams išmokami dividendai, palūkanos, honorarai vietoj šiuo metu 

taikomų 0–10 procentų gyventojų pajamų ar pelno mokesčių tarifų bus apmokestinami taikant          
0–20 procentų šių mokesčių tarifus; 

- plėsis iš Lietuvos šaltinių pajamas gaunančių Baltarusijos rezidentų mokesčių bazė:  
Lietuvoje galės būti apmokestinamos Baltarusijos rezidentams išmokamos pajamos iš 

tarptautinių vežimų, daiktų, kuriems privaloma teisinė registracija, pardavimo, taip pat galės būti 
apmokestinamos visos už Lietuvoje atliekamus darbus gaunamos pajamos, nepriklausomai nuo 
darbų trukmės; 
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- nebus taikomos vidaus mokesčių įstatymuose nustatytos lengvatos, kurios siejamos su 
valstybėmis, su kuriomis yra sudarytos ir taikomos dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartys, 
pavyzdžiui: 

- keisis Lietuvos rezidentų iš Baltarusijos šaltinių gaunamų pajamų dvigubo apmokestinimo 
naikinimo taisyklės, kurios nesant galiojančios DAIS yra mažiau palankios (įmonių 
iš Baltarusijos gautoms ir apmokestintoms pajamoms jokiais atvejais nebebus taikomas atleidimo 
nuo mokesčių Lietuvoje metodas); 

- nebus taikoma pelno mokesčio lengvata Baltarusijoje patirtoms mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros sąnaudoms; 
        - pelno mokesčio tikslais leidžiamiems atskaitymams nebus priskiriamos Baltarusijos 
mokykloms už darbuotojų mokymą sumokėtos sumos ir kt. 
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